UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Christiana Institvtio Virtutum & vitiorum sacri uerbi Dei
declamatoribus admodum vtilis et necessaria**

Ammiani, Sebastiano

Venetiis, 1562

Spem adiuuant tria.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30415

uerunt patres nostri & nō sunt confusi, in te sperauerunt & liberasti eos.

Quartum est, quia hominem in præsentis beatificat. Psal. Beatus vir cuius est nomen domini spes eius, &c.

Psal. 29.
Pro. 16.
Isa. 30.

Prou. Qui sperat in domino, &c. Isa.

Beati omnes qui sperant in eum, &c.

Psal. 16.

Quintum, quia in futuro glorificat

Psal. Qui saluos facit sperantes in se.

Prou. Qui sperat in domino saluabitur.

Pro. 28.

Rom. Spe enim salui facti sumus, &c.

Rom. 9.

Spem adiuuant tria.

Primum est amor directè in deum.

Et potest diuidi in tres species.

Prima est in eo quod naturaliter amat artifex opus suum, ita ut uix possit audire quod ei detrahatur. Vnde uerisimile est quod creator amat opera sua, & specialiter hominem quem creauit ad imaginem suam. Sap. Diligit omnia quae sunt, & nihil odisti eorum quae fecisti. Sperare debet homo de eo qui dedit ei ut sit, quod paratus sit dare ut bene sit. Secunda est in eo in quem dominus est. Naturaliter homines amant quae sua sunt, & conseruant ea; & si ea perdiderint, gaudent, cum ea recuperant. Vnde

Sap. II.

R 3

CHRISTIANI

uerisimile est, quod Deus uelit seru-
re eos, qui boni sunt, & peccatores

quos perdidit uelit recuperare, sicut
apud Lucam habetur parabola de reu-

peratione ouis; gaudium erit in celo
angelis dei super uno peccatore pa-

nientiam agente, &c. Sap. Parcison
nibus quae tua sunt. Tertia est con-

deratio diuinæ misericordiæ. Deus
enim cum sit summè misericors, non
uult minus miseris à miseria liberare,

quam ipsi miseri liberari. Vnde
P. Aug. loquens de illo uerbo, Petet,

& accipietis, ait. Non tantum horre-

retur ut peteremus, nisi dare uellet.
Erubescat humana pigritia, plus uol-

ille dare, quam nos accipere; plus uol-

ille misereri, quam nos à miseria libe-

rarari. Idem P. Augustinus. Tardius
siquidem illi uidetur omni peccato-

ri ueniam dare, quam omni peccato-

ri accipere. sic enim festinat absolu-

re reum Dei misericordia à tormento
conscientiæ suæ, quasi plus crucis

ipsum compassio miseri, quam ipsum
miserum compassio sui. Secundum
est circa ea quae pro Deo agimus, &

diuiditur in duas species. Prima
circa bona quae agimus. Bona enim
quæ facimus considerata iuntur spes

Psal. 4. Psal. Sacrificate sacrificium, & spe-